АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
      РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.06.2019г.	         г. Вышний Волочек	№ 383-р

	О приемке муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого района к 2019-2020 учебному году

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 23 июля 2008 г. № 213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к новому учебному году», приказом Министерства образования Тверской области от 14.05.2019 № 618/пк «О подготовке образовательных организаций к 2019-2020 учебному году», Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, письмом Министерства просвещения РФ  от        05 марта 2019 года № ТС 691/03 «О подготовке к новому учебному году»:

	1. Образовать межведомственную комиссию по приемке муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого района к началу 2019-2020 учебного года и утвердить ее состав (приложение 1).
	2. Межведомственной комиссии по приемке муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого района к 2019-2020 учебному году:
	2.1. В период с 5 по 9 августа 2019 года осуществлять приемку муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого района к  2019-2020 учебному году в соответствии с графиком приемки муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого района к  2019-2020 учебному году ( приложение 2);
	2.2. В период с 7 по 8 августа 2019 года осуществлять приемку муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Вышневолоцкого района к  2019-2020 учебному году в соответствии с графиком приемки муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Вышневолоцкого района к  2019-2020 учебному году ( приложение 3);
	3. Руководителям муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого района,  руководителям муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Вышневолоцкого района обеспечить подготовку муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого района, муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Вышневолоцкого района к приемке, согласно графикам, указанным в приложениях 2,3 к настоящему распоряжению.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Морозова Д.Г.
	5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	И.о. Главы Вышневолоцкого района					С.П. Петров

Приложение 1 к распоряжению
администрации Вышневолоцкого района
от 04.06.2019  № 383-р

Состав
межведомственной комиссии по приемке муниципальных образовательных
организаций Вышневолоцкого района к началу 2019-2020 учебного года

Председатель Комиссии:
 Петров Сергей Петрович - И.о. Главы Вышневолоцкого района
Заместитель председателя Комиссии:
Морозов Дмитрий Геннадьевич – заместитель главы администрации Вышневолоцкого  района
Секретарь Комиссии:
Герасимова Любовь Васильевна - главный специалист отдела образования администрации Вышневолоцкого района

Члены Комиссии:
Назимова Елена Евгеньевна – руководитель отдела образования администрации Вышневолоцкого  района;
Озерова Ольга Александровна – и.о. руководителя Управления по делам культуры, молодежи и спорта администрации Вышневолоцкого  района;
          Прокофьева Наталья Владимировна – заместитель руководителя Управления финансов администрации Вышневолоцкого района, руководитель отдела исполнения бюджета и контроля;
Ченина Любовь Николаевна – главный специалист Комитета по управлению имуществом, земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Вышневолоцкого  района;
Дущак Дмитрий Анатольевич –начальник межмуниципального отдела МВД России «Вышневолоцкий», подполковник полиции (по согласованию);
Коржиков Алексей Викторович –начальник  ОВО по Вышневолоцкому району – филиала ФГКУ «УВОВНГ РФ по Тверской области» (по согласованию);
Машков Иван Николаевич –  врио начальника отдела государственного пожарного надзора по г. Вышний Волочек, Вышневолоцкому, Бологовскому и Фировскому  районам (по согласованию).

Приложение 2  к распоряжению
администрации Вышневолоцкого района
от 04.06.2019  № 383-р
График
приемки муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого  района
к  2019 – 2020 учебному году

	Наименование муниципальной образовательной организации
Вышневолоцкого  района
	Дата
приемки

	МОБУ « Зеленогорская СОШ»
	5.08.2019

	МБДОУ «Зеленогорский детский сад»

	МОБУ «Есеновичская СОШ»

	Структурное подразделение МОБУ «Есеновичская СОШ» - «Есеновичский детский сад»

	Филиал МОБУ «Холохоленская СОШ»- «Ильинская ООШ»

	МОБУ «Холохоленская СОШ»

	Структурное подразделение МОБУ «Холохоленская СОШ» - «Афимьинский детский сад»

	МОБУ «Горняцкая СОШ»
	6.08.2019

	МБДОУ «Горняцкий детский сад»

	Структурное подразделение МБДОУ «Горняцкий детский сад» - «Никольский детский сад»

	МОБУ «Терелесовская СОШ»

	Структурное  подразделение МОБУ «Терелесовской СОШ» - «Терелесовский детский сад»

	Структурное  подразделение МОБУ «Терелесовской СОШ» - «Трудовой детский сад»

	Структурное подразделение МБДОУ «Горняцкий детский сад» - «Пригородный детский сад»

	МБДОУ «Солнечный детский сад»
	7.08.2019

	МОБУ «Солнечная СОШ»

	МОБУ «Академическая СОШ»

	МБДОУ «Академический детский сад»

	Структурное подразделение МБДОУ «Академический детский сад» - «Бельский детский сад»

	Филиал МОБУ «Академическая СОШ» - «Бельская НОШ»

	МОБУ «Борисовская СОШ»

	Структурное подразделение МОБУ «Борисовская СОШ» - «Борисовский детский сад»

	МОБУ «Красномайская СОШ имени С.Ф.Ушакова»
	8.08.2019

	МБДОУ «Красномайский детский сад»

	Филиал МОБУ «Академическая СОШ» - «Лужниковская СОШ»

	Филиал МОБУ «Дятловская СОШ» - «Сорокинская НОШ»
	9.08.2019

	МОБУ «Дятловская СОШ»

	Структурное подразделение МОБУ «Дятловская СОШ» - «Дятловский детский сад»

	Филиал МОБУ «Солнечная СОШ» - «Овсищенская ООШ»

Приложение 3  к распоряжению
администрации Вышневолоцкого района
от 04.06.2019 № 383-р

График
приемки муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования Вышневолоцкого  района
к  2019 – 2020 учебному году

	Наименование муниципальной образовательной организации дополнительного образования
Вышневолоцкого  района
	Дата
приемки

	МБУ ДО « Зеленогорская ДМШ»
	07.08.2019

	МБУ ДО «Красномайская ДМШ»
	08.08.2019

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]